
SEA-PRO F15-F20 КАТАЛОГ ЗАПЧАСТЕЙ 
 FIG. 1 TOP COWLING   NO. Наименование PCS

1 963-01000 Капот F20P (1-1) 1

2 963-01002 Воздуховод капота F20P (1-2) 1

3 15FMH-18024 Винт F20P (1-3) 4

4 963-01004 Крюк капота F20P (1-4) 1

5 15FMH-01004-2 Болт 6×12 F20P (1-5) 2

6 963-01006 Уплотнитель капота F20P (1-6) 1

7 963-01007 Крюк капота F20P (1-7) 1

8/9 963-01008/9 Болт с шайбой M5×14 F20P (1-8/9) 2

10 963-01010 Держатель F20P (1-10) 1

11 963-01011 Наклейка F20P (1-11) 1

12 963-01012 Наклейка F20P (1-12) 2

13 963-01013 Наклейка F20P (1-13) 1

 FIG. 2 CYLINDER & CRANKCASE1 NO. Наименование PCS

963-02000 Двигатель в сборе с навесным оборудованием  F20P (2-1) 1

1 963-02001 Блок цилиндров в сборе F20P (2-1) 1

2 963-02002 Блок цилиндров F20P (2-2) 1

3 15FMH-02011 Штифт установочный 60х12 F20P (2-3) 4

4 963-02004 Болт с шайбой M8×65 F20P (2-4) 4

5/6 963-02005/6 Болт с шайбой M6×40 F20P (2-5/6) 6

7 963-02007 Прокладка под двигатель F20P (2-7) 1

8 963-02008 Крышка наружняя выпуска F20P (2-8) 1

9 963-02009 Соединитель трубки F20P (2-9) 1

10 963-02010 Штуцер F20P (2-10) 1

11 963-02011 Анод F20P (2-11) 1

12 963-02012 Винт M5×25 F20P (2-12) 1

13 963-02013 Заглушка анода M16×1.5-10.5 F20P (2-13) 1

14 963-02014 Кольцо заглушки анода F20P (2-14) 1

15 963-02015 Прокладка крышки выпуска F20P (2-15) 1

16 963-02016 Болт с шайбой M6×25 F20P (2-16) 7

17 15FMH-02023 Термостат F20P (2-17) 1

18 15FMH-02023-1 Шайба термостата φ26.5×φ16×2 F20P (2-18) 1

19 963-02019 Крышка корпуса термостата F20P (2-19) 1

19-1 963-04009 Штуцер F20P (2-19-1) 1

20 963-02020 Прокладка крышки термостата F20P (2-20) 1

21 15FMH-10015 Болт с шайбой M6×25 F20P (2-21) 3

22 963-02011 Анод F20P (2-22) 1

23 963-02012 Винт M5×25 F20P (2-23) 1

24 963-02024 Шланг F20P (2-24) 1

25 15FMH-02008 Хомут F20P (2-25) 2

26 963-02026 Анод F20P (2-26) 1

27 963-02027 Винт M4×16 F20P (2-27) 1

28 963-02028 Фильтр маслянный F20P (2-28) 1

29 963-02029 Болт 20х35 F20P (2-29) 1



 FIG.3 CRANKSHAFT & PTSTON NO. Наименование PCS

963-03000 Коленвал в сборе с поршнями F20P (3-0) 1

1 963-03001 Коленвал F20P (3-1) 1

2 963-03002 Вкладыши шатунные F20P (3-2) 4

3 963-03003 Шатун в сборе F20P (3-3) 2

4 963-03004 Болт шатуна F20P (3-4) 4

5 963-03005 Поршень F20P (3-5) 2

6 963-03006 Кольца поршневые комплект F20P (3-6) 2

963-03006-1 Кольцо поршневое F20P (3-6) 2

963-03006-2 Кольцо поршневое F20P (3-6) 2

963-03006-3 Кольцо поршневое F20P (3-6) 2

963-03006-3-1 Кольцо поршневое F20P (3-6) 4

963-03006-3-2 Кольцо поршневое F20P (3-6) 2

7 963-03007 Палец поршневой F20P (3-7) 2

8 963-03008 Стопор пальца поршневого F20P (3-8) 4

9 963-03009 Сальник коленвала верхний 25×50×7 F20P (3-9) 1

10 963-03010 Сальник коленвала нижний 23×44×7 F20P (3-10) 1

 FIG. 4 CYLINDER & CRANKCASE2 NO. Наименование PCS

1 963-04001 Головка блока цилиндров в сборе F20P (4-1) 1

2 963-04002 Головка блока цилиндров F20P (4-2) 1

3 963-04003 Направляющая клапана F20P (4-3) 4

4 963-04004 Прокладка ГБЦ F20P (4-4) 1

5 15FMH-02011 Штифт установочный 60х12 F20P (4-5) 2

6 963-04006 Болт M9×85-b30-S12 F20P (4-6) 6

7 15FMH-10015 Болт с шайбой M6×25 F20P (4-7) 3

8 963-04008 Крышка головки блока цилиндров F20P (4-8) 1

9 963-04009 Нипель F20P (4-9) 1

10 963-04010 Прокладка клапанной крышки F20P (4-10) 1

11/12 15FMH-02025 Болт с шайбой M6×20 F20P (4-11/12) 5

13 963-04013 Крышка F20P (4-13) 1

14 963-04014 Прокладка крышки F20P (4-14) 1

15/16 963-04015/16 Болт с шайбой M5×8 F20P (4-15/16) 4

17 963-02011 Анод F20P (4-17) 2

18 963-02012 Винт M5×25 F20P (4-18) 2

19 963-02013 Заглушка анода M16×1.5-10.5 F20P (4-19) 2

20 963-02014 Кольцо заглушки анода F20P (4-20) 2

21 963-04021 Пробка маслянная F20P (4-21) 1

22 963-04022 Кольцо маслянной пробки F20P (4-22) 1

23 963-04023 Держатель F20P (4-23) 1

24 963-04024 Наклейка F20P (4-24) 1

25 963-04025 Свеча зажигания F20P (4-25) 2

 FIG. 5 VALVE NO. Наименование PCS

1 963-05001 Клапан впускной F20P (5-1) 2

2 963-05002 Клапан выпускной F20P (5-2) 2

3 963-05003 Шайба упорная F20P (5-3) 4

4 963-05004 Пружина клапана F20P (5-4) 4

5 963-05005 Тарелка пружины клапана F20P (5-5) 4

6 963-05006 Чека стопорная клапана F20P (5-6) 8

7 963-05007 Колпачек маслосъемный F20P (5-7) 4

8 963-05008 Вал рокера F20P (5-8) 1

9 963-05009 Пластина вала F20P (5-9) 1

10 963-05010 Болт M6×12 F20P (5-10) 1

11 963-05011 Втулка вала рокера F20P (5-11) 2

12 963-05012 Пружина компрессионная F20P (5-12) 2

13 963-05013 Коромысло клапана F20P (5-13) 4

14 963-05014 Болт клапана F20P (5-14) 4

15 963-05015 Гайка клапана F20P (5-15) 4



 FIG. 6 INTAKE NO. Наименование PCS

1 963-06001 Коллектор впускной F20P (6-1) 1

2 963-06002 Прокладка впускного коллектора F20P (6-2) 1

3 15FMH-14026 Болт с шайбой M6×55 F20P (6-3) 4

4 963-06004 Штифт установочный 54х1.4 F20P (6-4) 2

5 963-06005 Держатель F20P (6-5) 2

6/7 15FMH-12004 Болт с шайбой M6×12 F20P (6-6/7) 2

8 963-06008 Прокладка карбюратора F20P (6-8) 2

9 963-06009 Изолятор карбюратора F20P (6-9) 1

10 963-06010 Глушитель F20P (6-10) 1

11 963-06011 Кольцо прокладка глушителя F20P (6-11) 1

12 963-06012 Болт M6×100-b20 F20P (6-12) 2

13 963-06013 Шланг F20P (6-13) 1

14 963-06014 Болт F20P (6-14) 1

15 963-06015 Втулка F20P (6-15) 1

16 15FMH-02008 Хомут пластиковый F20P (6-16) 1

 FIG. 7 CARBURETOR NO. Наименование PCS

1 963-07001 Карбюратор в сборе F20P (7-1) 1



 FIG. 8 OIL PUMP NO. Наименование PCS

1 963-08001 Вал распределительный F20P (8-1) 1

2 963-08002 Шестерня распредвала F20P (8-2) 1

3 963-08003 Болт M8×25 F20P (8-3) 1

4 963-08004 Шайба F20P (8-4) 1

5 963-08005 Шайба F20P (8-5) 1

6 963-08006 Шестерня ведущая распредвала F20P (8-6) 1

7 963-08007 Шайба F20P (8-7) 1

8 963-08008 Гайка F20P (8-8) 1

9 963-08009 Шпонка шестерни распредвала F20P (8-9) 2

10 963-08010 Ремень ГРМ F20P (8-10) 1

11 963-08011 Пыльник ГРМ F20P (8-11) 1

12 963-08012 Втулка демпферная F20P (8-12) 3

13 963-08013 Бампер F20P (8-13) 1

14 963-08014 Втулка F20P (8-14) 1

15 963-08015 Помпа маслянная в сборе F20P (8-15) 1

16 963-08016 Прокладка помпы маслянной F20P (8-16) 1

17 3MHS-07013 Болт M6×35 F20P (8-17) 3

18 963-08018 Сальник распредвала 21×35×7 F20P (8-18) 1

19 963-08019 Наклейка F20P (8-19) 1

20 963-08020 Наклейка F20P (8-20) 1

 FIG. 9 FUEL NO. Наименование PCS

1 15FMH-06001 Коннектор топливный F20P (9-1) 1

2 963-09002 Прокладка коннектора топливного F20P (9-2) 1

3 PNWH40-09054 Болт M6×20 F20P (9-3) 1

4 963-09004 Шланг F20P (9-4) 1

5 15FMH-06009 Фильтр топливный в сборе F20P (9-5) 1

6 15FMH-06010 Фильтрующий элемент F20P (9-6) 1

7 15FMH-06011 Корпус топливного фильтра F20P (9-7) 1

8 15FMH-06012 Кольцо стакана топливного фильтра F20P (9-8) 1

9 963-09009 Пластина держатель F20P (9-9) 1

10 15FMH-06014 Гайка M8-S12 F20P (9-10) 1

11 963-09011 Болт M8×16 F20P (9-11) 1

12 963-09012 Шланг F20P (9-12) 1

13 15FMH-02008 Хомут F20P (9-13) 4

14~25 963-09015 Насос топливный в сборе F20P (9-14-25) 1

26 963-09026 Болт 6х25 F20P (9-26) 2

27 963-09027 Прокладка топливного насоса F20P (9-27) 1

28 963-09028 Шланг F20P (9-28) 1

29 15FMH-02008 Хомут F20P (9-29) 2

30 963-09030 Шланг F20P (9-30) 1

31 963-09031 Шланг φ9×Φ5×70 F20P (9-31) 3

32 15FMH-02008 Хомут F20P (9-32) 9

33 963-09033 Шланг F20P (9-33) 1

34 963-09034 Тройник топливный F20P (9-34) 1

35 963-09035 Тройник топливный F20P (9-35) 1

36 963-09036 Держатель шланга F20P (9-36) 1



 FIG. 10 STARTER NO. Наименование PCS

1 963-10001 Стартер ручной в сборе F20P (10-1) 1

2 963-10002 Корпус стартера F20P (10-2) 1

3 963-10003 Втулка F20P (10-3) 3

4 963-10004 Втулка ручки стартера F20P (10-4) 1

5 15FMH-07005 Барабан заводной F20P (10-5) 1

6 15FMH-07006 Стопор-упор стартера F20P (10-6) 1

7 15FMH-07007 Пружина стартера большая F20P (10-7) 1

8 963-10008 Тарелка барабана F20P (10-8) 1

9 15FMH-07010 Пружина стартера F20P (10-9) 1

10 15FMH-07011 Пружина стопора-упора F20P (10-10) 1

11 15FMH-07012 Пружина стартера возвратная F20P (10-11) 1

12 963-10012 Винт ST5.5×15-F F20P (10-12) 1

13 963-10013 Винт M6×16 F20P (10-13) 1

14 963-10014 Втулка веревки стартера F20P (10-14) 1

15 PNFM40E-07021 Ручка стартера F20P (10-15) 1

16 15FMH-07017 Веревка стартера F20P (10-16) 1

17 PNFM40E-07022 Заглушка ручки стартера F20P (10-17) 1

18 963-10018 Втулка демпферная стартера F20P (10-18) 1

19 PNFM40E-07013 Стопор стартера F20P (10-19) 1

20 PNFM40E-07014 Пружина стопора возвратная F20P (10-20) 1

21 963-10021 Кожух шкива F20P (10-21) 1

22 963-10022 Винт ST4.2×18-F F20P (10-22) 2

23 963-10023 Тросик стартера F20P (10-23) 1

24 PNFM40E-07016 Пружина стопора F20P (10-24) 1

25 963-10025 Оплетка троса F20P (10-25) 1

26/27 15FMH-02025 Болт с шайбой M6×20 F20P (10-26/27) 3

28 963-10028 Уплотнитель стартера F20P (10-28) 1

29 963-10029 Шланг F20P (10-29) 1

30 963-10030 Наклейка F20P (10-30) 1

31 963-10031 Наклейка F20P (10-31) 1

32 963-10032 Наклейка F20P (10-32) 1

33 963-10033 Наклейка F20P (10-33) 1

 FIG. 11 GENERATOR NO. Наименование PCS

963-11001E Ротор в сборе электрозапуск F20P  (11-1) 1

1 963-11001 Ротор в сборе F20P (11-1) 1

2 963-11002 Катушка генераторная в сборе F20P (11-2) 1

3 963-11003 Катушка импульсная F20P (11-3) 1

4 963-11004 Кожух провода F20P (11-4) 2

5 963-11005 Болт M5×12 F20P (11-5) 2

6 3MHS-01022 Болт M6×30 F20P (11-6) 3

7 963-11007 Шпонка ротора F20P (11-7) 1

8 963-11008 Гайка ротора F20P (11-8) 1

9 963-11009 Шайба ротора F20P (11-9) 1



 FIG. 12 ELECTRICAL1 NO. Наименование PCS

1 963-12001 Коммутатор F20P (12-1) 1

2/3 15FMH-02025 Болт с шайбой M6×20 F20P (12-2/3) 1

4 963-06014B Болт M6×17 F20P (12-4) 1

5 963-12005 Кожух коммутатора F20P (12-5) 1

6 15FMH-02008 Хомут F20P (12-6) 2

7 963-12007 Болт с шайбой M6×25 F20P (12-7) 3

8 963-12008 Втулка F20P (12-8) 3

9 963-12009 Втулка демпферная F20P (12-9) 3

10 963-12010 Выпрямитель-регулятор F20P (12-10) 1

11 963-12011 Болт M6×10 F20P (12-11) 1

12 963-12012 Шайба F20P (12-12) 1

13 963-12013 Катушка зажигания высоковольтная F20P (12-13) 1

14 963-12014 Втулка защитная F20P (12-14) 3

15 963-12015 Фиксатор F20P (12-15) 1

16/17 15FMH-10015 Болт с шайбой M6×25 F20P (12-16/17) 2

18 963-12018 Колпачок свечной F20P (12-18) 2

19/20 PNFM40E-12013 Болт с шайбой M6×14 F20P (12-19/20) 2

21 963-12021 Скоба крепления выпрямителя F20P (12-21) 1

22 963-12022 Держатель F20P (12-22) 2

23 963-12023 Датчик давления масла F20P (12-23) 1

24 963-12024 Разъем сигнальной лампы F20P (12-24) 1

25 963-12025 Прокладка разъема F20P (12-25) 1

26/27 15FMH-12004 Болт с шайбой M6×12 F20P (12-26/27) 1

28 963-12028 Скоба F20P (12-28) 1

29 963-11006 Болт M6×20 F20P (12-29) 1

30 963-12030 Датчик температурный F20P (12-30) 1

31 963-12031 Скоба F20P (12-31) 1

32/33 PNFM40E-12013 Болт с шайбой M6×14 F20P (12-32/33) 1

34 15FMH-02008 Хомут F20P (12-34) 1

35 963-12035 Скоба-держатель F20P (12-35) 1

36/37 PNFM40E-12013 Болт с шайбой M6×14 F20P (12-36/37) 2

38 963-12038 Хомут F20P (12-38) 2

39 963-02025 Хомут F20P (12-39) 1

40 963-12040 Хомут F20P (12-40) 1

41 963-12041 Заглушка F20P (12-41) 1

42 963-12042 Держатель F20P (12-42) 1

43 963-12043 Скоба-держатель F20P (12-43) 1

44 PNWH40-09054 Болт M6×20 F20P (12-44) 1

45 963-12045 Наклейка F20P (12-45) 1

 FIG. 13 ELECTRICAL2 NO. Наименование PCS

1 963-13001 Зажим F20P (13-1) 1

2/3 PNFM40E-12013 Болт с шайбой M6×14 F20P (13-2/3) 1

4 963-13004 Кронштейн-держатель F20P (13-4) 1

5 963-12038 Хомут F20P (13-5) 1

6 15FMH-02008 Хомут F20P (13-6) 3

7 963-13007 Шайба F20P (13-7) 1

8/9 PNFM40E-07032 Болт с шайбой M8×25 F20P (13-8/9) 2

10/11 PNFM40E-10004 Болт с шайбой M8×16 F20P (13-10/11) 1

12 963-13015E Проводка с предохранителем в F20P сборе 1
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FIG. 13a ELECTRICALSTART NO. Наименование PCS

1 963-13001E Выпрямитель F20P (13a-1) 1

2 963-11004 Заглушка F20P (13a-2) 1

3 15FMH-17011 Болт F20P 6х30 (13a-3) 1

4 963-13004E Втулка F20P (13a-4) 1

5 963-13005E Втулка F20P (13a-5) 1

6 15FMH-14028 Гайка F20P (13a-6) 1

7 963-13007E Держатель реле F20P (13a-7) 1

8/9 PNFM40E-12013 Болт с шайбой М6х14 F20P (13a-8/9) 1

10 963-13001 Зажим F20P (13-1) 1

11 963-13011E Реле F20P (13a-11) 1

12/13 PNFM40E-07030 Болт с шайбой F20P 6х10 (13a-12/13) 2

14 PNFM40E-09020 Пружина F20P (13a-14) 2

15 963-13015E Провод АКБ F20P (13a-15) 1

17/18 PNFM40E-12013 Болт с шайбой M6×14 F20P (13-2/3) 1

19 963-12042 Держатель F20P (13a-19) 1

20 963-13020E Предохранитель в сборе F20P (13a-20) 1

24 865-15034 Стопор F20P (13a-24) 1

FIG. 14 ELECTRICAL3 NO. Наименование PCS

1 963-14001 Жгут проводов F20P (14-1) 1

963-14001E Жгут проводов (электрозапуск) F20P (14-1) 1

2 Хомут пластиковый F20P (14-2) 1

3 963-14003 Трубка F20P (14-3) 1

4 963-14004 Держатель в сборе F20P (14-4) 1

5 963-14005 Кожух F20P (14-5) 1

2

1

6 963-14006 Защита кожуха F20P (14-6) 1

7 963-14007 Защита кожуха F20P (14-7) 1

8 963-14008 Скоба F20P (14-8) 1

9 963-14009 Втулка демфирующая F20P (14-9) 2

10 963-14010 Демпфер F20P (14-10) 1

11 963-14011 Зажим F20P (14-11) 1

12/13 PNFM40E-12013 Болт с шайбой M6×14 F20P (14-12/13) 2

14 963-14014 Болт с шайбой M6×14 F20P (14-14) 2

963-15001E Электростартер в сборе F20P (14-1/15) 1

963-16009E Фиксатор троса 1 (электростартер) F20P (15-) 1

963-16010E Фиксатор троса 2 (электростартер) F20P (15-) 1

963-16015E Коннектор (электрозапуск) F20P (15-15) 1

963-16018E Заглушка F20P (15-18) 1

PNFM40E-07032 Болт с шайбой M8×25 F20P (14-18/19) 1

PNFM40E-10004 Болт с шайбой M8×16 F20P (14-20/21) 1



FIG. 15 BOTTOM COWLING NO. Наименование PCS

1 963-15001 Поддон двигателя в сборе F20P (15-1) 1

2 963-15002 Болт M6×35 F20P (15-2) 4

3 963-15003 Втулка демпферная F20P (15-3) 4

4 963-15004 Заглушка поддона F20P (15-4) 4

5 963-15005 Уплотнитель поддона F20P (15-5) 1

6 963-15006 Плата F20P (15-6) 1

7 963-15007 Уплотнитель резиновый F20P (15-7) 1

8 963-11006 Болт M6*30 F20P (15-8) 2

9 963-15009 Фиксатор троса 1 F20P (15-9) 1

10 963-15010 Фиксатор троса 2 F20P (15-10) 1

11 963-15011 Защелка колпака F20P (15-11) 1

12/13 15FMH-12004 Болт с шайбой M6×12 F20P (15-12/13) 1

14 963-15014 Заглушка F20P (15-14) 1

15 963-15015 Коннектор F20P (15-15) 1

16 15FMH-02008 Хомут F20P (15-16) 1

17 963-15017 Втулка вала 2 F20P (15-17) 1

18 PNFMH40-11023 Втулка вала 1 F20P (15-18) 1

19 963-15019 Втулка F20P (15-19) 1

20 963-15020 Втулка F20P (15-20) 1

21/22 963-15021 Оплетка трубки F20P (15-21/22) 1

22 963-15022 Трубка водяного охлаждения F20P (15-22) 1

23 15FMH-02008 Хомут F20P (15-23) 2

24 963-15024 Коннектор F20P (15-24) 1

25 963-15025 Соединитель трубки F20P (15-25) 1

26 963-15026 Соединитель трубки F20P (15-26) 1

27 963-15027 Шайба трубки F20P (15-27) 1

28 963-15028 Держатель F20P (15-28) 1

29 963-15029 Винт F20P (15-29) 2

30/31 PNFM40E-07030 Болт с шайбой M6×10 F20P (15-30/31) 2

32 963-15032 Площадка резиновая F20P (15-32) 2

33 963-15033 Кронштейн F20P (15-33) 1

34 PNWH40-09054 Болт M6×20 F20P (15-34) 1

35 963-15035 Плита ограничительная правая F20P (15-35) 1

36 963-15036 Плита ограничительная левая F20P (15-36) 1

37/38 15FMH-12004 Болт с шайбой M6×12 F20P (15-37/38) 4

39 963-15039 Кожух дейдвуда F20P (15-39) 1

40/42 963-15040/42 Винт M6×30 F20P (15-40/42) 2

43 15FMH-12007 Гайка M6 F20P (15-43) 2

44 963-15044 Кольцо демпферное F20P (15-44) 1

45 963-15045 Кронштейн F20P (15-45) 1

46 PNWH40-09054 Болт 6х20 F20P (15-46) 2

47 963-15047 Держатель F20P (15-47) 1

48 963-15048 Наклейка F20P (15-48) 1

49 963-15049 Наклейка F20P (15-49) 1

50 963-15050 Наклейка F20P (15-50) 1



 FIG.16 STEERING NO. Наименование PCS

1 963-16001 Румпель в сборе F20P (16-1) 1

2 963-16002 Корпус румпеля F20P (16-2) 1

3 963-16003 Болт M6×20 F20P (16-3) 2

4 963-16004 Втулка фиксирующая F20P (16-4) 1

5 963-16005 Втулка ручки газа F20P (16-5) 1

6 963-16006 Ручка газа F20P (16-6) 1

7 PNFMH40-15015 Вал газа F20P (16-7) 1

8 963-16008 Винт M5×20 F20P (16-8) 1

9 963-16009 Пластина фиксатора F20P (16-9) 1

10 15FMH-11011 Фиксатор вала газа F20P (16-10) 1

11 PNFMH40-15018 Винт фиксатора газа F20P (16-11) 1

12 15FMH-07025 Штифт F20P 16х10 (16-12) 1

13 963-16013 Индикатор газа F20P (16-13) 1

14 15FMH-11015 Фиксатор индикатора 16х0,5 F20P (16-14) 1

15 963-16015 Шайба F20P (16-15) 2

16 963-16016 Пружина F20P (16-16) 1

17 963-16017 Втулка F20P (16-17) 1

18 963-16018 Трос газа F20P (16-18) 2

19 963-16019 Держатель троса газа F20P (16-19) 1

20/21 PNFM40E-12013 Болт с шайбой M6×14 F20P (16-20/21) 1

22 963-16022 Трубка защитная F20P (16-22) 1

23 963-16023 Уплотнение F20P (16-23) 1

24 963-16024 Внутренняя втулка F20P (16-24) 1

25 963-16025 Шайба румпеля F20P (16-25) 2

26 963-16026 Шайба волнообразная F20P (16-26) 2

27 963-16027 Шайба F20P (16-27) 1

28 963-16028 Крышка румпеля F20P (16-28) 1

29 15FMH-14026 Болт с шайбой M6×55 F20P (16-29) 2

30 963-16030 Кожух защитный F20P (16-30) 1

31 963-16031 Винт 6х18 F20P (16-31) 4

32 963-10013 Винт F20P (16-32) 1

33 963-16033 Ручка п/п F20P (16-33) 1

34 963-16034 Болт с шайбой M6×40 F20P (16-34) 1

35 963-16035 Втулка F20P (16-35) 1

36 963-16036 Шайба пружинная φ22×φ15.5×0.5 F20P (16-36) 1

37 963-16037 Вал ручки п/п F20P (16-37) 1

38 15FMH-11032 Шайба F20P (16-38) 1

39 15FMH-12013 Защелка F20P (16-39) 1

40 963-16040 Наклейка F20P (16-40) 1

41 963-16041 Кнопка останова двигателя в сборе F20P (16-41) 1

42 15FMH-11035 Трос страховочный F20P (16-42) 1

43 15FMH-11036 Наконечник кнопки-стоп F20P (16-43) 1

 FIG.17 STEERING FRICTION NO. Наименование PCS

1 963-17001 Рулевое управление в сборе F20P (17-1) 1

2 963-17002 Пластина F20P (17-2) 1

3 963-01008 Болт с шайбой M5×14 F20P (17-3) 2

4 963-17004 Вал стопора F20P (17-4) 1

5 963-17005 Шайба F20P (17-5) 2

6 963-17006 Рычаг блокировки F20P (17-6) 1

7 963-17007 Ручка рычага блокировки F20P (17-7) 1

8 963-17008 Плата F20P (17-8) 2

9 963-17009 Втулка F20P (17-9) 1

10 963-17010 Втулка F20P (17-10) 1

11/12 5MHS-09006 Болт с шайбой M5×20 F20P (17-11/12) 1

13 963-17013 Шайба F20P (17-13) 1

14 963-17014 Гайка F20P (17-14) 1

15 963-17015 Плата крепления рулевого управления F20P (17-15) 1

16/17 963-17016/17 Болт с шайбой M8×16 F20P (17-16/17) 2

18 963-17018 Наклейка F20P (17-18) 1



FIG.18 CONTROL NO. Наименование PCS

1 963-18001 Фиксатор тяги п/п F20P (18-1) 1

2 963-18002 Штифт F20P (18-2) 1

3 963-18003 Вал п/п F20P (18-3) 1

4 963-18004 Наконечник кабеля2 F20P (18-4) 1

5 963-18005 Кронштейн 2 F20P (18-5) 2

6/7 15FMH-02025 Болт с шайбой M6×20 F20P (18-6/7) 2

8 963-18008 Рычаг вала п/п F20P (18-8) 1

9 963-18002 Штифт F20P (18-9) 1

10 963-18010 Пластина ограничительная F20P (18-10) 1

11 963-18011 Пластина ограничительная F20P (18-11) 1

12 963-18012 Болт M6×14 F20P (18-12) 1

13 963-18013S Тяга п/п F20P (18-13) 1

14 15FMH-12034 Гайка регулировочная F20P (18-14) 1

15 15FMH-12033 Гайка F20P (18-15) 1

16 963-18016 Ролик привода дроссель F20P (18-16) 1

17 963-18017 Пружина ролика привода F20P (18-17) 1

18 963-18018 Рычаг F20P (18-18) 1

19 963-18019 Наконечник тяги F20P (18-19) 1

20 963-18020 Вал дросселя F20P (18-20) 1

21 963-18021 Втулка вала дросселя F20P (18-21) 1

22 15FMH-11032 Шайба F20P (18-22) 1

23 15FMH-14026 Болт с шайбой M6×55 F20P (18-23) 1

24 963-18024 Болт M6×14 F20P (18-24) 2

25 963-18025 Кронштейн дросселя F20P (18-25) 1

26 963-18026 Плунжер дросселя F20P (18-26) 1

27 963-18027 Втулка F20P (18-27) 1

28 963-18028 Шайба F20P (18-28) 2

29 15FMH-12013 Фиксатор F20P (18-29) 1

30 963-18030 Кронштейн F20P (18-30) 1

31/32 PNFM40E-12013 Болт с шайбой M6×14 F20P (18-31/32) 2

FIG.18 CONTROL NO. Наименование PCS

1 963-18001 Фиксатор тяги п/п F20P (18-1) 1

2 963-18002 Штифт F20P (18-2) 1

3 963-18003 Вал п/п F20P (18-3) 1

4 963-18004 Наконечник кабеля2 F20P (18-4) 1

5 963-18005 Кронштейн 2 F20P (18-5) 2

6/7 15FMH-02025 Болт с шайбой M6×20 F20P (18-6/7) 2

8 963-18008 Рычаг вала п/п F20P (18-8) 1

9 963-18002 Штифт F20P (18-9) 1

10 963-18010 Пластина ограничительная F20P (18-10) 1

11 963-18011 Пластина ограничительная F20P (18-11) 1

12 963-18012 Болт M6×14 F20P (18-12) 1

13 963-18013S Тяга п/п F20P (18-13) 1

14 15FMH-12034 Гайка регулировочная F20P (18-14) 1

15 15FMH-12033 Гайка F20P (18-15) 1

16 963-17016E Кронштейн под дистанц.управление F20P (18a-16) 1

17 963-17017E Втулка F20P (18a-17) 1

18 963-17018E Защелка F20P (18a-18) 1

19 963-17019E Штифт защелки F20P (18a-19) 1

20/21 PNFM40E-12013 Болт с шайбой M6×14 F20P (18-31/32) 2

22 PNFM40E-12027 Наконечник троса д/у F20P (18a-22) 1

23 15FMH-11033 Зажим F20P (18a-23) 1

24 963-18016 Ролик привода дроссель F20P (18-16) 1

25 963-18017 Пружина ролика привода F20P (18-17) 1

26 963-18018 Рычаг F20P (18-18) 1

27 963-18019 Наконечник тяги F20P (18-19) 1

28 963-18020 Вал дросселя F20P (18-20) 1

29 963-18021 Втулка вала дросселя F20P (18-21) 1

30 15FMH-11032 Шайба F20P (18-22) 1

31 15FMH-14026 Болт с шайбой M6×55 F20P (18-23) 1

32 963-18024 Болт M6×14 F20P (18-24) 2

33 963-18025 Кронштейн дросселя F20P (18-25) 1

34 963-17034E Держатель троса д/у F20P (18a-34) 1

35 PNFM40E-09007 Болт 6х16 F20P (18a-35) 1

36 PNFM40E-12027 Наконечник троса д/у F20P (18a-36) 1

37 15FMH-11033 Зажим F20P (18a-37) 1



 FIG.19 BRACKET1 NO. Наименование PCS

1 963-19001 Скоба струбцина левая F20P (19-1) 1

2/7 15FMH-13009 Ручка зажима транца F20P (19-2/7) 2

3/8 15FMH-13010 Штифт ручки зажима транца F20P (19-3/8) 2

4/9 15FMH-13011 Винт зажима транца F20P (19-4/9) 2

5/10 15FMH-13012 Площадка зажима струбцины F20P (19-5/10) 2

6 963-19006 Скоба струбцина правая F20P (19-6) 1

11 963-19011 Болт кронштейна F20P (19-11) 1

12 963-19012 Втулка болта F20P (19-12) 2

13 963-19013 Пластина кронштейна F20P (19-13) 1

14 15FMH-13018 Гайка F20P (19-14) 2

15 15FMH-13021 Втулка F20P (19-15) 1

16/17 963-19016 Болт с шайбой 6х155 F20P (19-16/17) 1

18 15FMH-12033 Гайка F20P (19-18) 1

19 963-19019 Шток угла дифферента F20P (19-19) 1

20 15FMH-13026 Пластина запирающая F20P (19-20) 1

21 15FMH-13028 Штифт пружины 30х6 F20P (19-21) 1

22 15FMH-13029 Пружина штока дифферента F20P (19-22) 1

23 963-19023S Кронштейн поворотный F20P (19-23) 1

24 963-19024 Замок наклона F20P (19-24) 1

25 963-19025 Шток F20P (19-25) 1

26 963-19026 Вал опорной стойки F20P (19-26) 1

27 963-19027 Стопор пружины F20P (19-27) 1

28 963-19028 Ограничитель вала F20P (19-28) 1

29 15FMH-13046 Кольцо стопорное F20P (19-29) 1

30 963-19030 Вал стопорный F20P (19-30) 1

31 15FMH-13046 Кольцо стопорное F20P (19-31) 2

32 963-19032 Стойка опорная F20P (19-32) 1

33 963-19033 Пружина F20P (19-33) 1

34 963-19034 Пластина замка F20P (19-34) 1

35 963-19035 Пружина пластины F20P (19-35) 2

36 963-19036 Пластина замка F20P (19-36) 1

37 963-19037 Вал пластины замка F20P (19-37) 1

38 963-19038 Втулка F20P (19-38) 2

39 15FMH-13051 Кольцо стопорное F20P (19-39) 1

40 963-19040 Вал задний F20P (19-40) 1

41 15FMH-13051 Кольцо стопорное F20P (19-41) 1

42 963-19042 Пластина стопорная F20P (19-42) 2

43 15FMH-13057 Болт F20P (19-43) 4

44 963-19044 Шайба F20P (19-44) 2

 FIG.20 BRACKET2 NO. Наименование PCS

1 963-20001S Кронштейн рулевого управления F20P (20-1) 1

2 15FMH-14012 Шайба F20P (20-2) 1

3 963-20003 Втулка F20P (20-3) 1

4 15FMH-14010 Втулка F20P (20-4) 1

5 15FMH-14011 Кольцо уплотнительное F20P (20-5) 1

6 15FMH-14008 Шайба F20P (20-6) 1

7 963-20007 Болт заклепка F20P (20-7) 2

8 963-20008 Демпфер верхний F20P (20-8) 1

9 963-20009 Пластина демпфера F20P (20-9) 1

10 963-20010 Гайка F20P (20-10) 2

11 15FMH-15006 Болт с шайбой M8×30 F20P (20-11) 2

12 963-20012 Корпус амортизатора F20P (20-12) 2

13 963-20013 Амортизатор нижний передний F20P (20-13) 2

14 963-20014 Амортизатор нижний F20P (20-14) 2

15 963-20015 Пластина амортизатора F20P (20-15) 1

16 963-20016 Болт с шайбой M8×85 F20P (20-16) 2

17 963-20017 Болт с шайбой M8×105 F20P (20-17) 2

18 963-20018 Гайка M8-S12 F20P (20-18) 4

19 15FMH-14001 Штуцер F20P (20-19) 1

20 963-20020 Провод заземления F20P (20-20) 1

963-19024E Кожух ручки F20P (20-24) 1

963-19027E Скоба F20P (20-27) 1

963-19023E Болт F20P (20-23) 1



 FIG.21 DESCRIPTION NO. Наименование PCS

963-21000S Корпус дейдвуда в сборе F20P (21-0) 1

1 963-21001 Поддон F20P (21-1) 1

2 963-21002 Сальник 12×25×6 F20P (21-2) 1

3 963-15032 Уплотнение воздуховода F20P (21-3) 1

4 963-21004 Болт M8×14 F20P (21-4) 1

5 963-21005 Шайба F20P (21-5) 1

6 963-21006 Штифт направляющий 6х19 F20P (21-6) 2

7 963-21007 Прокладка глушителя F20P (21-7) 1

8 963-21008 Глушитель F20P (21-8) 1

9/10 15FMH-10015 Болт с шайбой M6×25 F20P (21-9/10) 4

11 963-21011 Сальник глушителя F20P (21-11) 1

12 963-21012 Корпус дейдвуда F20P (21-12) 1

13/14 15FMH-15006 Болт с шайбой M8×30 F20P (21-13/14) 6

15 15FMH-16018 Штифт направляющий 4×12 F20P (21-15) 2

16/17 963-21016/17 Болт с шайбой M5×10 F20P (21-16/17) 1

18 963-21018 Пластина F20P (21-18) 1

19 963-21019 Болт M6×8 F20P (21-19) 1

20 963-21020 Уплотнитель F20P (21-20) 1

21 15FMH-15011 Втулка вертикального вала F20P (21-21) 1

22 15FMH-15013 Кольцо стопорное F20P (21-22) 1

 FIG.22 OIL PAN NO. Наименование PCS

1 963-22001 Поддон маслянный F20P (22-1) 1

2 963-22002 Прокладка поддона F20P (22-2) 1

3 15FMH-16018 Штифт направляющий 4×12 F20P (22-3) 2

4 963-22004 Демпфер F20P (22-4) 1

5 15FMH-02008 Хомут F20P (22-5) 1

6 963-22006 Пробка-винт маслянный 14х9 F20P (22-6) 1

7 963-22007 Прокладка пробки-винта F20P (22-7) 1

8 963-22008 Маслофильтр грубой очистки F20P (22-8) 1

9/10 15FMH-01008 Болт с шайбой 6х16 F20P (22-9/10) 3

11 963-22011 Щуп маслянный F20P (22-11) 1

12 963-20016 Болт с шайбой M8×85 F20P (22-12) 6

13 15FMH-15006 Болт с шайбой M8×30 F20P (22-13) 2

14 963-22014 Плита уплотнитель F20P (22-14) 1

15 963-22015 Прокладка поддона F20P (22-15) 1

16 963-22016 Трубка F20P (22-16) 1



 FIG.23 LOWER CASING& DRIEV1 NO. Наименование PCS

1 963-23001 Редуктор в сборе F20P (23-1) 1

2 963-23002 Корпус редуктора F20P (23-2) 1

3 15FMH-16003 Подшипник игольчатый F20P (23-3) 1

4 15FMH-16004 Втулка вертикального вала F20P (23-4) 1

5 15FMH-16005-1 Шайба регулировочная 1,13 mm F20P (23-5) 1

6 15FMH-16005-2 Подшипник упорный игольчатый F20P (23-6) 1

7 15FMH-16006 Шайба F20P (23-7) 1

8 15FMH-16007 Подшипник шестерни перед. Хода F20P (23-8) 1

9 15FMH-16008 Болт заливного отверстия M8×8.4 F20P (23-9) 2

10 15FMH-16009 Прокладка заливного болта F20P (23-10) 2

11 963-23011 Корпус помпы F20P (23-11) 1

12 15FMH-16011 Стакан помпы F20P (23-12) 1

13 963-23013 Сальник корпуса помпы F20P (23-13) 1

14 15FMH-16013 Крыльчатка охлаждения F20P (23-14) 1

15 15FMH-16015 Шпонка помпы F20P (23-15) 1

16 963-23016 Кольцо уплотнительное корпуса помпы F20P (23-16) 1

17 963-23017 Зеркало помпы F20P (23-17) 1

18 963-21015 Штифт направляющий 40*12 F20P (23-18) 2

19 15FMH-16019 Болт M8×45 F20P (23-19) 4

20 15FMH-16020 Прижимная пластина помпы F20P (23-20) 2

21 963-23021 Корпус подшипника F20P (23-21) 1

22 963-23022 Втулка корпуса подшипника F20P (23-22) 1

23 963-23023 Сальник вертикального вала F20P (23-23) 2

24 963-23024 Прокладка корпуса подшипника F20P (23-24) 1

25 963-23025 Кольцо уплотнительное F20P (23-25) 1

26 963-23026 Болт M8×25 F20P (23-26) 2

27 963-23027 Тяга переключения передач F20P (23-27) 1

28 963-23028S Вал вертикальный F20P (23-28) 1

29 15FMH-16034 Шестерня ведущая F20P (23-29) 1

30 15FMH-16035 Гайка ведущей шестерни F20P (23-30) 1

31 15FMH-16036 Шестерня передней передачи F20P (23-31) 1

32 15FMH-16038 Шестерня задней передачи F20P (23-32) 1

33 15FMH-16039 Шайба регулировочная 0.05мм F20P (23-33) 1

15FMH-16039-2 Шайба регулировочная 0.10мм F20P (23-33) 1

15FMH-16039-3 Шайба регулировочная 0.20мм F20P (23-33) 1

34 15FMH-16040 Шайба F20P (23-34) 1

35 15FMH-16041 Вал винта F20P (23-35) 1

36 15FMH-16042 Плунжер F20P (23-36) 1

37 15FMH-16043 Муфта сцепления F20P (23-37) 1

38 15FMH-16044 Штифт муфты сцепления F20P (23-38) 1

39 15FMH-16045 Кольцо муфты пружинное F20P (23-39) 1

40 15FMH-16046 Пружина компрессионная F20P (23-40) 1

41 15FMH-16047 Стакан редуктора F20P (23-41) 1

42 15FMH-16048 Подшипник шестерни задней передачи 6005 F20P (23-42) 1

43 15FMH-16049 Подшипник вала винта F20P (23-43) 1

44 15FMH-16050 Сальник горизонтального вала F20P (23-44) 2

45 15FMH-16051 Кольцо малое стакана редуктора F20P (23-45) 1

46 15FMH-16052 Кольцо большое стакана редуктора F20P (23-46) 1

47/48 15FMH-02025 Болт с шайбой M6×20 F20P (23-47/48) 2

49 15FMH-16054 Шайба регулировочная M6×20 F20P (23-49) 1

49 15FMH-16054-1 Шайба регулировочная 0.05mm T15P F20P (23-49) 1

49 15FMH-16054-2 Шайба регулировочная 0.10mm T15P F20P (23-49) 1

49 15FMH-16054-3 Шайба регулировочная 0.12mm T15P F20P (23-49) 1

49 15FMH-16054-4 Шайба регулировочная 0.15mm T15P F20P (23-49) 1

49 15FMH-16054-5 Шайба регулировочная 0.18mm T15P F20P (23-49) 1

49 15FMH-16054-6 Шайба регулировочная 0.30mm T15P F20P (23-49) 1

49 15FMH-16054-7 Шайба регулировочная 0.40mm T15P F20P (23-49) 1

49 15FMH-16054-8 Шайба регулировочная 0.50mm T15P F20P (23-49) 1



FIG.24 LOWER CASING &DRIVE2 NO. Наименование PCS

1 963-24001 Трубка охлаждения F20P (24-1) 1

2 963-24002 Демпфер трубки охлаждения F20P (24-2) 1

3 15FMH-02008 Хомут F20P (24-3) 1

4 963-24004 Сальник трубки охлаждения F20P (24-4) 1

5 15FMH-17004 Штифт установочный 40х12 F20P (24-5) 2

6/7 15FMH-17005 Болт с шайбой M8×30 F20P (24-6/7) 4

8 15FMH-17006 Решетка забора воды правая F20P (24-8) 1

9 15FMH-17007 Решетка забора воды левая F20P (24-9) 1

10 15FMH-17008 Винт 5х20 F20P (24-10) 1

11 15FMH-17007-1 Гайка M5 F20P (24-11) 1

12 15FMH-17010 Анод F20P (24-12) 1

13 3MHS-07013 Болт 6х35 F20P (24-13) 1

14 15FMH-17012 Шайба м6 F20P (24-14) 1

15 15FMH-17013 Полоса уплотнительная F20P (24-15) 1

16 15FMH-17014 Опорная шайба винта F20P (24-16) 1

17 15FMH-17015 Шайба гайки винта F20P (24-17) 1

18 15FMH-17016 Гайка винта F20P (24-18) 1

19 15FMH-17017 Шплинт гайки винта 25х20 F20P (24-19) 1

20 963-24020 Анод F20P (24-20) 1

21 15FMH-10015 Болт с шайбой M6×25 F20P (24-21) 1

22 963-24022 Винт гребной F20P (24-22) 1

 FIG.25 FUEL TANK NO. Наименование PCS

1 15FMH-18001 Бак топливный 24л. в сборе F20P (25-1) 1

2 15FMH-18004 Крышка бака 24л. F20P (25-2) 1

1

1

1

1

1

1

3 15FMH-18011 Коннектор с измерителем топлива F20P (25-3) 1

1

1

1

1

1

1

1

963-01003 Болт ST4.8×16 F20P (1-3) 2

4 15FMH-18024 Винт F20P (25-4) 4

5 15FMH-18025 Шайба 5х18 F20P (25-5) 4

6 15FMH-18026 Прокладка коннектора F20P (25-6) 1

7 15FMH-18014 Фильтр-сетка топливный F20P (25-7) 1

8 15FMH-18028 Шланг топливный в сборе F20P (25-8) 1


